
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   

№77 «БУСИНКА» 
  

 

                                                              ПРИКАЗ 
31.01.2024г.                                                № ДС 77-11-82/4 

г. Сургут 

О подготовке и проведении 

семинара-практикума 

      

 

   В соответствии с разделом «Работа с кадрами, организационно-

педагогическая работа» Годового плана работы на 2023/2024 учебный период, 

утвержденного приказом от 31.08.2023 № ДС77-11-461/3 «Об утверждении 

годового плана муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 77 «Бусинка» на 2023/2024 учебный период», с целью 

оказания информационно-методической поддержки педагогам в реализации 

новых образовательных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Утвердить план семинара -практикума «Особенности использования 

новых образовательных технологий в деятельности с дошкольниками» согласно 

приложению 1 к данному приказу. 

         2. Назначить воспитателей (Вислогузову Е.В., Разину А.С., Чернову В.И., 

Михралиеву С.Д., Янгузину Л.Н., Кожухарь Л.Ю., Марченко Л.Н., Шевченко 

К.С., Коростелеву Е.М., Носкову С.В., Илимбаеву О.А.), учителей-логопедов 

(Задорожную Н.Ф., Шелепову И.Г., Астахову Т.Б.), педагога-психолога 

(Нуйкину Е.П.) ответственными за подготовку и организацию семинара – 

практикума согласно приложению 1 к данному приказу. 

          3. Оказать старшему воспитателю Макаренко Е.В. информационно- 

методическую помощь педагогам, ответственным за подготовку и организацию 

семинара – практикума.  

          4. Провести семинар -практикум по теме «Особенности использования 

новых образовательных технологий в деятельности с дошкольниками»  

21.02.2024, 28. 02.2024 года с 13.30 ч. до 15.00 ч. 

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР (Рыженко С.Л.) 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025 

А.Н. Брызгалова 

 



                                                                                                                        Приложение 1 к приказу 

от 31.01.2024 № ДС77-11-82/4 

 

Семинар-практикум  

«Особенности использования новых образовательных технологий в 

деятельности с дошкольниками» 

 

Время  Содержание, выступающие Ответственный  

I.  Занятие «Обзор комплектов проекта «Енотик» 

 

 

21.02.2024 

Базовый набор по естествознанию (с 

принтиком) 

Михралиева С.Д. 

Янгузина Л.Н. 

Развивающий набор № 1 

«Естествознание, химия, биология, 

анатомия» 

Кожухарь Л.Ю., 

Марченко Л.Н. 

Развивающий набор № 2 

«Естествознание, физика, 

астрономия» 

Чернова В.И., 

Разина А.С. 

Развивающий набор № 3 

«Естествознание, география, 

экология, геология, палентология» 

Вислогузова Е.В. 

Развивающий набор № 4 

«Архитектура, мосты, простые 

конструкции» (набор для ПД № 1) 

Шевченко К.С. 

Развивающий набор № 5 

«Математика, логика» (набор для ПД 

№ 4) 

Коростелева Е.М. 

«Финансовый сундучок» НосковаС.В.,  

Илимбаева О.А. 

II. Занятие «Обзор пособий НПО «Алма» (нейротренажеры, геоборды, 

балансиры) 

28.02.2024 Комплект геобордов 

 

Задорожная Н.Ф. 

Сенсорный тренажер, доска-

лабиринт для коммуникативных игр, 

комплект «Межполушарный 

лабиринт» (6шт. разной тематики) 

Нуйкина Е.П. 

Ручной балансир, ножная платформа Шелепова И.Г. 

Нейротренажер- балансир 

«Восьмерка» 

Астахова Т.Б. 

 


